
DECRETO DIRIGENZIALE N. 843 del 25 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL’AMBIENTE,
DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE TUTELA DELL’AMBIENTE - P.O.R. Campa-
nia 2000-2006 - Misura 1.7- Azione d) Sistema Regionale di smaltimento dei rifiuti - Sostegno ai Comuni per la ge-
stione del sistema di raccolta differenziata dei rifiuti - Riapertura dei termini del bando di gara approvato con D.D.
840/05.

PREMESSO

Che la Commissione Europea, con Decisione CE(2000) n. 2050 del 1 agosto 2000, nell’approvare il Quadro
Comunitario di Sostegno 2000-2006 ha programmato, per l’utilizzazione dei fondi nel settore dei rifiuti, che le
relative risorse vengano, tra l’altro, utilizzate in coerenza con la normativa comunitaria relativa alle priorità nel-
la gestione dei rifiuti (riduzione della produzione,riutilizzo, riciclo, recupero di materia,recupero di ener-
gia,smaltimento);

che con D.G.R. n° 2367 del 22/12/04, cosi come modificata dalla DGR n. 2451 del 30/12/2004, è stato appro-
vato il nuovo testo coordinato del complemento di programmazione del POR Campania (Cdp) che, nell’ambito
dell’asse I “Risorse Naturali”, comprende la Misura 1.7 “Sistema Regionale di gestione e smaltimento di rifiu-
ti”;

che con deliberazione di G.R. n. 317 del 04/03/2005 è stato ripartito lo stanziamento finanziario attribuito
alla misura assegnando all’azione d) l’importo di euro 2.500.000,00;

Che con D.D. n. 840 del 01/12/2005, in esecuzione della D.G.R. n. 1000 del 28/07/2005 di approvazione dei
requisiti di ammissibilità e dei criteri di selezione da inserire nel bando pubblico per l’attuazione dell’azione d)
della misura 1.7, è stato approvato il bando di gara con procedura a sportello,ai sensi dell’art.5 co.3 D.Lgs
n.123/1998, per il finanziamento di interventi finalizzati all’acquisto, da parte dei comuni associati o consorziati,
delle attrezzature tecniche necessarie per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani e assimilati e per l’allesti-
mento di aree e punti di raccolta ad esse adibite (campane, composter, bidoni, automezzi per la raccolta, etc.),
nei limiti dello stanziamento finanziario di euro 2.500.000,00;

PRESO ATTO

Che con D.G.R 1545 del 05/10/2006, integrata con D.G.R. n. 1633 del 17/10/2006 è stata incrementata la do-
tazione finanziaria dell’ Azione D) della Misura 1.7 del POR Campania 2000/2006 di euro 15.000.000,00 di cui
euro 10.000.000 per ulteriori progetti che risulteranno idonei a seguito della riapertura, per trenta giorni, dei
termini del bando pubblico approvato con D.D. 840/05;

RITENUTO

di procedere, per quanto su esposto alla riapertura dei termini, per trenta giorni, del bando di gara appro-
vato con D.D. n. 840/05 inerente interventi finalizzati all’acquisto da parte dei Comuni associati in forma con-
sortile o ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 267/2000, delle attrezzature tecniche necessarie per la raccolta
differenziata dei rifiuti urbani ed assimilati e per l’allestimento di aree e punti di raccolta ad esse adibiti ( cam-
pane, composter, bidoni, automezzi per la raccolta ecc.), prevedendo una dotazione finanziaria di euro
10.000.000,00

di dover procedere all’impegno di spesa con Decreto Dirigenziale al momento in cui si procederà all’asse-
gnazione dei finanziamenti ai soggetti che hanno presentato interventi ritenuti ammissibili, con riferimento al
periodo di selezione previsto nel bando, imputando la relativa spesa sull’UPB 22.79 al capitolo 2185 fino alla
concorrenza di euro 10.000.000,00, prelevabili dallo stanziamento della misura 1.7 POR Campania 2000-2006;

VISTI

- L.R. n.7/02, art. 32

- Il Complemento di Programmazione POR Campania 2000/2006

- il disciplinare approvato con D.G.R. del 31/05/2005

- le Leggi regionali n. 15 e 16 del 11/08/2005;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



RICHIAMATA

La deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/2000, in attuazione degli art. 3 e 27 del D.Lgs n.
29/1993, dell’art. 1 comma 3 della Legge Regionale n. 12/97 e dell’art. 23 della L.R. n.27/84, che ha attribuito alla
responsabilità dei coordinatori delle Aree Generali di Coordinamento tutta una serie di attività e compiti, com-
presa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 1.7 nonché dall’espressa dichiarazione
di regolarità resa dallo stesso

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

* di procedere alla riapertura dei termini, per trenta giorni, del bando di gara approvato con D.D. n. 840/05
inerente interventi finalizzati all’acquisto da parte dei Comuni associati in forma consortile o ai sensi dell’art. 30
del D.Lgs 267/2000, delle attrezzature tecniche necessarie per la raccolta differenziata dei rifiuti urbani ed assi-
milati e per l’allestimento di aree e punti di raccolta ad esse adibiti ( campane, composter, bidoni, automezzi per
la raccolta ecc.), prevedendo uno stanziamento finanziario di euro 10.000.000,00

* di confermare, fatte salve le modifiche inerenti il termine di scadenza e lo stanziamento finanziario, l’alle-
gato bando di gara con annesso fac-simile della domanda di partecipazione (allegato A), con procedura a spor-
tello di cui all’art. 5, co. 3, D.Lgs. 31/03/1998 n. 123;

- di procedere all’impegno di spesa con Decreto Dirigenziale al momento in cui si procederà all’assegnazio-
ne dei finanziamenti ai soggetti che hanno presentato interventi ritenuti ammissibili, con riferimento al periodo
di selezione previsto nel bando, imputando la relativa spesa sull’UPB 22.79 al capitolo 2185 fino alla concorren-
za di euro 10.000.000,00, prelevabili dallo stanziamento della misura 1.7 POR Campania 2000-2006;

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore “Provveditorato ed Economato”, all’uopo incaricato
con D.G.R. n. 2052/2004, per la pubblicazione sul BURC, e per estratto su due quotidiani a rilevanza nazionale
e su uno a rilevanza regionale, al Settore Gestione Entrate e Spese di Bilancio, all’A.G.C. 09, all’Autorità di Pa-
gamento FESR, al Responsabile della misura 1.7, al Settore Stampa, Informazione e Documentazione per la
pubblicazione sul BURC.

* di pubblicare il presente provvedimento unitamente al bando e suoi allegati sul sito web ufficiale della
Regione Campania (www.regione.campania.it, sezione POR - bandi)

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 359

Il Responsabile della Misura 1.7 Il Coordinatore AGC 05
Dott.ssa Lucia Pagnozzi Responsabile dell’Asse I

Avv. Mario Lupacchini

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006


